江苏悦达综合能源服务有限公司 5,149,159.74

加：以前期间发生的企业合并于本期支付的现金或现金等价物

取得子公司支付的现金净额 3,040,840.26

其他说明：

不适用

(3).本期收到的处置子公司的现金净额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

金额

本期处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 2,005,623.98

注销盐城悦达春之苑光伏电力有限公司 1,002,723.34

注销盐城悦达苇鱼光伏电力有限公司 1,002,900.64

减：购买日子公司持有的现金及现金等价物

加：以前期间处置子公司于本期收到的现金或现金等价物

加：以前期间发生的企业合并于本期支付的现金或现金等价物

处置子公司收到的现金净额 2,005,623.98

其他说明：

不适用

(4).现金和现金等价物的构成

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、现金 1,122,655,088.58 1,295,314,062.74

其中：库存现金

可随时用于支付的银行存款 1,122,655,088.58 1,295,314,062.74

可随时用于支付的其他货币资金

可用于支付的存放中央银行款项

存放同业款项

拆放同业款项

二、现金等价物

其中：三个月内到期的债券投资

三、期末现金及现金等价物余额 1,122,655,088.58 1,295,314,062.74

其中：母公司或集团内子公司使用受限制

的现金和现金等价物

江苏悦达投资股份有限公司2025 年半年度报告

149 / 201

(5).使用范围受限但仍作为现金和现金等价物列示的情况

□适用 √不适用

(6).不属于现金及现金等价物的货币资金

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

80、 所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

√适用 □不适用

本期本公司发生同一控制下企业合并事项，具体如下：

被合并方名称：江苏悦达综合能源服务有限公司；合并日：2025 年 3 月；合并前后均受江苏

悦达集团有限公司控制，且该控制并非暂时性的。

根据《企业会计准则第 20 号——企业合并》规定，同一控制下企业合并应视为参与合并的各

方在最终控制方开始实施控制时即已合并，需追溯调整合并当期期初的所有者权益项目，以反映

合并后主体自最终控制方开始控制时的财务状况。因此，本公司对期初所有者权益项目进行了追

溯调整。

本次同一控制下企业合并导致期初所有者权益项目调整的具体情况如下（单位：元）：

所有者权益项目 调整前期初余额 调整金额 调整后期初余额 调整原因说明

实收资本（或股

本）
850,894,494.00 850,894,494.00

资本公积 313,602,472.55 8,152,638.59 321,755,111.14

合并日被合并

方所有者权益

账面价值中归

属于本公司的

部分

其他综合收益 92,611,839.86 92,611,839.86

盈余公积 646,020,055.65 646,020,055.65

专项储备 6,112,129.75 6,112,129.75

未分配利润 2,495,302,003.44 2,495,302,003.44

少数股东权益 668,139,088.03 18,950,711.98 687,089,800.01

合并日被合并

方所有者权益

账面价值中归

少数股东的部

分

所有者权益合计 5,072,682,083.28 27,103,350.57 5,099,785,433.85

外币货币性项目

(1).外币货币性项目

√适用 □不适用

单位：元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币

江苏悦达投资股份有限公司2025 年半年度报告

150 / 201

余额

货币资金

其中：美元 5,291,797.64 7.1586 37,881,862.59

欧元 0.12 8.4024 1.01

港币 531,690.21 0.9120 484,874.89

应收账款

其中：美元 1,610,738.38 7.1586 11,530,631.77

欧元

港币

长期借款

其中：美元

欧元

港币

其他应付款

其中：美元 2,107,480.00 7.1586 15,086,606.33

欧元

港币

其他说明：

不适用

(2).境外经营实体说明，包括对于重要的境外经营实体，应披露其境外主要经营地、记账本位币

及选择依据，记账本位币发生变化的还应披露原因

□适用 √不适用

81、 租赁

(1). 作为承租人

□适用 √不适用

(2). 作为出租人

作为出租人的经营租赁

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 租赁收入
其中:未计入租赁收款额的可

变租赁付款额相关的收入

房屋租赁收入 2,297,564.24

土地租赁收入 1,308,820.31

运输设备 3,590,255.36